
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

30.04.2024 №A-2830

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «Ракета-2024 к взлету готова!» к Дню 
авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Савельева Галина Алексеевна ДП-2830-105422 от 28.04.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «Ракета-2024 к взлету готова!» к Дню авиации и космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Акинин илья
Абдулкина 
Марина 
Владимировна

Наш космос 1 место ДП-2830-
105279

2 Ляшенко 
Милана

Щуковская 
Светлана 
Николаевна

"Вперёд, в космос!" 1 место ДП-2830-
105388

3 Зверева Лада Крылова Елена 
Геннадьевна "Космолёт" 2 место ДП-2830-

105434

4 Пискарёв 
Рауль

Крылова Елена 
Геннадьевна "Поехали!" 2 место ДП-2830-

105436

5
Гусейнова 
Эмма 
Эльгаровна

Калмыкова 
Таужан 
Мухадиновна

Ракета -2024 к взлёту готова 1 место ДП-2830-
105512

6 Расторгуев 
Константин

Вероника 
Николаевна 
Зайцева

Ракета- к взлету готова! 2 место ДП-2830-
105543



7
Ржевский 
Игорь 
Сергеевич

Калмыкова 
Таужан 
Мухадиновна

Удивительный космос 2 место ДП-2830-
105549

8
Гусейнова 
Эмма 
Эльгаровна

Калмыкова 
Таужан 
Мухадиновна

Удивительный мир космоса» 1 место ДП-2830-
105552

9 Гайнулин 
Эмин

Камалетдинова 
Гульнара 
Камилевна

Мой путь к звездам 1 место ДП-2830-
105617

10 Плешакова 
Виктория

Камалетдинова 
Гульнара 
Камилевна

Вперед, к звездам 3 место ДП-2830-
105618

11 Скибицкий 
Артём

Гушко 
Светлана 
Геннадьевна

Выход в космос 1 место ДП-2830-
105805

12
Умаров 
Халид 
Ахмедович

Амшокова 
Залина 
Даринбековна

«Космическое путешествие» 1 место ДП-2830-
105838

13 Аверина 
Полина

Путенко 
Надежда 
Корнеевна

"Полёт нормальный" 2 место ДП-2830-
105874

14 Лев 
Помченко

Ольга 
Матвеевна 
Смелянская

"Мы в космосе" 2 место ДП-2830-
105887

15 Гембик Лиза Югова Галина 
Андреевна "Белка и Стрелка к полету готовы" 2 место ДП-2830-

105903

16 Степанченко 
Алина

Омельяненко 
Яна Ивановна Космическое путешествие 1 место ДП-2830-

105914

17
Яньченко 
Кира, 
Шумская Аня

Пищугина 
Ольга 
Алексеевна

Космический корабль для полёта на 
планету "Железяка" 1 место ДП-2830-

105927

18 Тусубалиев 
Дамир

Макляк 
Кристина 
Борисовна

Космические часики 2 место ДП-2830-
105930

19 Бариева 
Эмма

Вишнякова 
Ирина 
Владимировна

Космическое путешествие 2 место ДП-2830-
105946

20 Милана 
Лагутина

Лагутина 
Валентина 
Олеговна

Космическая фантазия 1 место ДП-2830-
105947

21 Власова Анна Зуб Людмила 
Николаевна

Книжка- малышка "Загадки о 
космосе" 2 место ДП-2830-

105957

22 Ярыгина 
София

Зеленина 
Марина 
Николаевна

Летим к звёздам 3 место ДП-2830-
105967



23 Бикеева 
Марьяна

Галимшина 
Ольга 
Валерьевна

К полёту готов 2 место ДП-2830-
105992

24 Климентьева 
Даша

Татьяна 
Николаевна 
Головятенко

"Таинственный космос" 1 место ДП-2830-
106002

25 Котова 
Мирослава

Чиркова 
Татьяна 
Александровна

" В глубинах космоса" 1 место ДП-2830-
106049

26 Поздеев 
Павел

Тихонов 
Николай 
Герасимович

Ракета мечты! 1 место ДП-2830-
106076

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


